gación del testamento de Don Alfonso.

En los últimos años del reinado de este soberano Soler apa-

rece, como obispo electo de Barcelona y en las cartas que

le escribía ^neas Sylvio le hace mil protestas de su cordial

amistad.

No hay más que leer la de n.° 265 de la colección de este

sabio purpurado. En ella dice á Soler que sus asuntos, le inte-

resan tanto como á él mismo, en razón á las muchas virtudes

de que se halla adornado, las cuales le hacen acreedor á las más
señaladas dignidades. Le promete que el día que se trata de

ellos, los cardenales oirán el juicio que tiene formado de su

persona. Le asegura, sin embargo, que no hay nadie que no tenga

en mucho su probidad y doctrina, y que si su promoción

no es ya cosa hecha se debe á que hay que tratar de otros ne-

gocios. (
'

)

Ígneas Cardinali senensis loanni Solerio electo Barchi-

nonensis.

Quamvis raro presentía tua fruamur, eius tamen memoria

apud nos dulcissima est, quotiens eius consuetudinis, quse ínter

nos Neapoli fuit, recordamur: quod quidem ssepe contingit: ne-

(1) Hay otras cartas de ^neas Sylvio á Soler todas sumamente afectuosas. Vea
el lector la de n.° 2&i notable por su corte ciceroniano.
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que enim oblivisci possumus amiticise suavissimsB, quse et lu-

crum ost quod ex Neapoli reportavimus: existimamus enim mag-
ni tuam benavolentiam esse consecutos, ciij)imusqne ea ut per-

petua sit, quamvis non aliter credere debeamus, cum vera sit

amicitia nostra ex honesta conversatione nata. Amicitia vero

quse desinere potest, ut Hieronymo placet, nunquam vera fuit:

sed de hae satis. Cupimus nos aliquando Regias Mansuetudini

commendatos efficias. Sui enim non minus sumus, quam illi

qui ex Aragonia vel Catlielania nati sunt: quamvis quoddara

naturale ius eos Regice Maiestati obnaxios teneat, nos benefitia

qucT6 ab eo recepimus obligaverint. Verum illorum aliqui for-

tasse absque seclere se nihil Eegi deberé dixerint, nos absque

ingratitudine, quod est vitiorum pessimum, id dicere non

valemus. Sciat per te Clementia Regia nos fateri debitum, et

cupidos esse id persolvere, etsi obligatio maior est quam per

nos dilui posait. Insuper dominum de Montesio amamus ar-

dedter, qui nobis amicissimus fuit. Rogamus ut illi nostram

operam od qusevis eius beneplacita offeras. Postremo si quid

est quod tui causa efficere valeamus, seis nos esse quibus uti

pro volúntate possis. Ecclesiam Barchinonensem confidimus

tuam esse futuram. Etsi modo aliquid subest impedimendi,